Organigramm der IHK Aschaffenburg

ca. 29.400 Unternehmen, davon ca. 8.500 im Handelsregister eingetragen

Vollversammlung
Gegenwirtig 56 gewdhlte ehrenamtliche Vertreter der gewerblichen Wirtschaft

Prasidium

Prasidentin

Dr. Heike Wenzel
(WENZEL Messtechnik GmbH)

ga‘?.

Hauptgeschiftsfiihrer Stv. Hauptgeschiftsfiihrerin
Dr. Andreas Freundt Dr. Maria Bausback
. 06021 880-111 . 06021 880-116
@ freundt@aschaffenburg.ihk.de (@ bausback@aschaffenburg.ihk.de

Kommunikation Zentrale Dienste Datenschutzbeauftragte Standortpolitik
Barbara Hofmann Frank Hildebrandt Sandra Zwanzig Markus Greber
. 06021 880-117 . 06021 880-118 . 06021 880-151 L. 06021 880-161
@ hofmann@aschaffenburg.ink.de @ hildebrandt@aschaffenburg.ihk.de @ datenschutz@aschaffenburg.ink.de @ greber@aschaffenburg.ink.de

Recht und
) ] Existenzgriindung und
International Innovation und Umwelt Aus- und Weiterbildung Unternehmensférderung
Ursula Feigel Andreas Elsner Dr. Maria Bausback Silke Heinbiicher
. 06021 880-113 . 06021 880-132 L. 06021 880-116 . 06021 880-115
@ feigel@aschaffenburg.ink.de @ elsner@aschaffenburg.ink.de @ bausback@aschaffenburg.ihk.de @ heinbuecher@aschaffenburg.ink.de

Stand: 01. September 2024



